平成 29年 2月吉日

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会

代表理事 大井 宗孝

JASV年次大会 開催のお知らせ
拝啓

皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は JASV の活動に対しご

協力頂き、厚くお礼申し上げます。

さて日本養豚開業獣医師協会では、3月 9日（木）東京で JASV年次大会（旧 衛生セミ

ナー）を開催します。今回から、衛生関連にとどまらず、広く正会員、準会員の知見を皆様

にお伝えできるよう名称を変更いたしました。気持ちを新たに、会員の日頃の活動の中から

その成果や問題点などのテーマを選び発表いたします。

セミナーには JASV 会員のほか一般参加も可能ですので、お誘い合わせの上、是非ご参

加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

【開催要領】

開催日：2017年 3月 9日（木）

時間： 10時～17時 50分 受付開始：9時 30分

 懇親会：18時～ （時間については多少の変更あり）

場所： 家の光会館 コンベンションホール

 （〒162-0826 東京都新宿区市谷船河原町 11番地 TEL. 03-3260-4791）

参加費（当日支払）： 会  員 1名 6,000円（テキスト、昼食代含む）

非会員 1名 10,000円（当日会員になれば 6,000円）

   （一般会員加入の場合：入会金 20,000 円 年会費 20,000円）

懇親会費（希望者）：6,000円

 学生会員は無料

〔申し込み方法〕

下記の JASV事務局まで、別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAXでお送りください。

3月 2日（木）必着 （ただし、定員になり次第締め切ります）

〔問い合わせ・申し込み先〕

日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局

 電話 046-290-5630  FAX 046-290-5631  mail  pig.jasv@r7.dion.ne.jp

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp

3月 9日（木）「年次大会スケジュールと演題」

10:00～10:05 開会挨拶        大井宗孝代表理事

10:05～10:45 「豚サーコウイルス関連疾病等に関する最近の文献紹介」

農研機構 動物衛生研究部門 恒光裕先生

10:45～11:10 「離乳後死亡率が高い一養豚場における疾病対策」

㈱ピグレッツ 渡辺一夫

11:10～11:35 「豚にとって飲みやすい給水器についての検証」

香川家畜診療所 香川光生

11:35～12:00 「舎内の順送ファンと急性肺炎の関係症例」

かとうスワインクリニック 加藤仁

12:00～12:25 「全国の小・中学生に養豚産業の楽しさを伝える（理科特別授業）」

ピッグケア 田中正雄

12:25～13:10 昼食

13:10～13:35 「PED慢性化農場における PED対策と成績向上への取り組み」

㈲サミットベテリナリーサービス 石関紗代子

13:35～14:00 「PED再発農場での対応；ウイルスの封じ込め・伝播防止・除去の成功ポイント」㈱

バリューファーム・コンサルティング 呉克昌

14:00～14:25 「PED発症時の強制流産後の母豚への影響」

㈲豊浦獣医科クリニック 中村高志

14:25～14:50 「これまで SMCで検出された PRRSウイルス株についての検討」

エス・エム・シー㈱ 小池郁子

14:50～15:15 「肥育農場における PRRS清浄化と防疫強化対策」

㈲サミットベテリナリーサービス 渡部佑悟

15:15～15:30 休憩

15:30～15:55 「診療用車両の消毒効果の検証」

シガスワインクリニック 志賀明

15:55～16:20 「現場でのグループシステム変換事例；2農場から得た結果と今後の取り組み」

 ㈱バリューファーム・コンサルティング 大久保光晴

16:20～16:45 「ベンチマーキングからみる多産系母豚を導入した農場の生産成績の推移」

㈲サミットベテリナリーサービス 数野由布子

16:45～17:10 「2017年アメリカ養豚獣医師協会（AASV）学会最新知見」

㈱スワイン・エクステンション＆コンサルティング 大竹聡

17:10～17:20 休憩＋舞台転換

17:20～17:50 総合討論

18:00～  懇親会（隣接：飯田橋レインボービル C+D会議室）

JASV 年次大会 会場案内

家の光会館 コンベンションホール
東京都新宿区市谷船河原町 11 番地

TEL. 03-3260-4791

JR・地下鉄「飯田橋駅」から徒歩６分

＜JR 飯田橋駅へのアクセス＞

東京駅から JR 中央線「御茶ノ水」駅→JR 総武線「飯田橋」駅

羽田空港から 東京モノレール「浜松町」駅→JR 山手線「秋葉原」駅→JR 総武線「飯田橋」駅

JR「飯田橋」駅西口から徒歩 6 分

地下鉄有楽町線／南北線「飯田橋」駅から徒歩 5 分

東西線／大江戸線「飯田橋」駅から徒歩 9 分（地下鉄は B3 出口）

JASV事務局行き  申込締め切り 3月 2日（木）必着

 3月 9日（木）JASV年次大会 参加申込書

参 加 者 名

フリガナ

所 属

J A S V 会員

チェックをお願いします

   □JASV会員      □JASV非会員

ご 住 所

郵便番号

電 話

F A X

懇 親 会

どちらかを○で囲んでください。

出席 ・ 欠席

ご 連 絡 事 項

送付先：JASV事務局

FAX ０４６（２９０）５６３１

pig.jasv@r7.dion.ne.jp

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp